



VEGA
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FEL
FUBRICA
488
m

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP 2025/008-CPSMQ

OBJETO: SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para o objeto do Edital de DP 2025/008-CPSMQ pelo PREÇO GLOBAL DE **R\$ 59.737,05 (Cinquenta E Nove Mil, Setecentos E Trinta e Sete Reais E Cinco Centavos)** prazo de execução de CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. PAULO SÉRGIO PEREIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NATURAL DA CIDADE DE SOBRAL/CEARÁ, NASCIDO EM 18/12/1972, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DO R.G. Nº.99002087196 SSPDS/CE E DO CPF Nº 736.537.483-72, E PELO SR. ALEF AMARO COSTA FARIAS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NASCIDO EM 22/12/1993, NATURAL DE FORTALEZA/CE, EMPRESÁRIO, PORTADOR DO R.G. Nº 9010141390 SSP/CE, E DO CPF Nº. 059.744.843-47, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 120 (Cento e Vinte) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigências editalícias e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2025.

Assinado de forma
digital por PAULO
SERGIO
PEREIRA:73653
748372
PEREIRA:73653748372
Dados: 2025.03.10
08:56:46 -03'00'

VEGA LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 34.763.259/0001-06
RUA GERVÁSIO TEIXEIRA, Nº 36, PARAISO, CEP: 61.890-970
TEL: (85) 99908.0406

VEGA LOCACAO E CONSTRUCAO EIRELI | LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM
CNPJ: 34.763.259/0001-06 | Tel: (85) 9.8758-9775
R GERVASIO TEIXEIRA BAIRRO PARAISO Nº 36 | GUAIUBA - CE | CEP 61.890-970



VEGA
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI _____ 489
RUBRICA _____ m

DECLARAÇÕES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP 2025/008-CPSMQ

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA LTDA - PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 34.763.259/0001-06, COM ENDEREÇO NA RUA GERVÁSIO TEIXEIRA, Nº 36, PARAISO, GUAÍUBA/CE, CEP: 61.890-970, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SEU REP. LEGAL O SR. PAULO SÉRGIO PEREIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NATURAL DA CIDADE DE SOBRAL/CEARÁ, NASCIDO EM 18/12/1972, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DO R.G. Nº.99002087196 SSPDS/CE E DO CPF Nº 736.537.483-72, E PELO SR. ALEF AMARO COSTA FARIAS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NASCIDO EM 22/12/1993, NATURAL DE FORTALEZA/CE, EMPRESÁRIO, PORTADOR DO R.G. Nº 9010141390 SSP/CE, E DO CPF Nº. 059.744.843-47 DECLARA QUE:

- PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E LEIS POSTERIORES, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGO MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGO MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14QUATORZE) ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII, DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.
- SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA HABILITAÇÃO E CONTRATAÇÃO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133/21. NÃO FOMOS DECLARADOS INIDONEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A PODER PÚBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS. NÃO FOMOS DECLARADOS INIDONEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A PODER PÚBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS.
- SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE CONCORDA E INTEGRALMENTE CUMPRE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS;
- PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS, ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS E DAS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA HABILITAÇÃO E PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL;
- SOB AS PENAS DA LEI, QUE RECEBEU OS DOCUMENTOS E TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL E RESPECTIVOS ANEXOS, REFERENTE AO LOCAL ONDE SERÃO EXECUTADOS OS SERVIÇOS E NÃO ENCONTRAMOS SITUAÇÕES OU CONDIÇÕES DE TRABALHO EM DESACORDO COM A PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇO, ESTANDO, PORTANTO, CIENTE DAS CONDIÇÕES FÍSICAS LOCAIS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, RESPONSABILIZANDO-SE POR TODOS OS CUSTOS DAÍ DECORRENTES E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.
- NÃO POSSUI EM SEU QUADRO SOCIETÁRIO/SÓCIO ADMINISTRADOR, SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA OU EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA OU SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA.
- QUE ATENDERÁ AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO QUE SE REFERE À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS.
- NOS COMPROMETEMOS A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DESTES EDITAL, E CASO SEJAMOS VENCEDORES DO PROCESSO, INSTALAREMOS UMA UNIDADE DE APOIO NESTA CIDADE, COM TODA INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA;
- QUE RESPONDEREMOS PELA VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS, NA FORMA DA LEI (ART. 63, I, DA LEI Nº 14.133/2021).
- TEMOS CIÊNCIA E CONCORDAMOS QUE CASO SEJAMOS VENCEDORES PODEREMOS SER CONVOCADOS PARA QUALQUER ATOS DO PROCESSO, COMO ASSINATURA DE CONTRATO E ORDEM DE SERVIÇOS ATRAVÉS DE ENDEREÇO ELETRÔNICO DE EMAIL: **LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM**.
- PAULO SÉRGIO PEREIRA, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DA CARTEIRA PROFISSIONAL DO CREA Nº 0601373910, INSCRITO NO CPF SOB Nº 736.537.483-72 E CARTEIRA DE IDENTIDADE 99002087196 SSPDS/CE, SERÁ RESPONSÁVEL TÉCNICO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DO

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI | LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM

CNPJ: 34.763.259/0001-06 | Tel: (85) 9.8758-9775

R GERVÁSIO TEIXEIRA BAIRRO PARAISO Nº 36 | GUAÍUBA - CE | CEP 61.890-970



VEGA
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 490

RUBRICA M

REFERIDO PROCESSO LICITATÓRIO, E SUA SUBSTITUIÇÃO SÓ SERÁ POSSÍVEL POR PROFISSIONAL IGUALMENTE QUALIFICADO, MEDIANTE A EXPRESSA APROVAÇÃO DA FISCALIZAÇÃO.

FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2025.

**PAULO
SERGIO**

PEREIRA:73372

653748372

Assinado de forma
digital por PAULO

SERGIO

PEREIRA:73653748

372

Dados: 2025.03.10

08:56:56 -03'00'

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI | LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM

CNPJ: 34.763.259/0001-06 | Tel: (85) 9.8758-9775

R GERVASIO TEIXEIRA BAIRRO PARAISO N° 36 | GUAÍUBA - CE | CEP 61.890-970



VEGA

LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 491

RUBRICA M

DECLARAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP 2025/008-CPSMQ

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA LTDA - PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 34.763.259/0001-06, COM ENDEREÇO NA RUA GERVÁSIO TEIXEIRA, Nº 36, PARAISO, GUAÍUBA/CE, CEP: 61.890-970, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SEU REP. LEGAL O SR. **PAULO SÉRGIO PEREIRA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NATURAL DA CIDADE DE SOBRAL/CEARÁ, NASCIDO EM 18/12/1972, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DO R.G. Nº.99002087196 SSPDS/CE E DO CPF Nº 736.537.483-72, E PELO SR. **ALEF AMARO COSTA FARIAS**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NASCIDO EM 22/12/1993, NATURAL DE FORTALEZA/CE, EMPRESÁRIO, PORTADOR DO R.G. Nº 9010141390 SSP/CE, E DO CPF Nº. 059.744.843-47 DECLARA QUE POSSUI DISPONÍVEIS, INSTALAÇÃO DE CANTEIROS, EQUIPAMENTOS, MAQUINAS PESSOAL, TÉCNICO ADEQUADO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS.

INSTALAÇÕES:

- CANTEIRO DE OBRA
- ALMOXARIFADO
- REFEITORIO
- GARAGEM

EQUIPAMENTOS:

- COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP
- COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPRTRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC
- CAMINHÃO TANQUE 8.000L
- CAMINHÃO COMERC. EQUIP GUINDASTE
- BETONEIRA 450L
- PLACA VIBRATÓRIA
- MOTONIVELADORA
- CAMINHÃO BASCULANTE 12M
- TRATOR DE PNEUS
- CARREGADEIRA DE PNEUS
- TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC
- CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS
- GRADE DE DISCOS
- PÁ
- ENXADA
- CARRO DE MÃO

PESSOAL TÉCNICO:

- **PAULO SÉRGIO PEREIRA**, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DA CARTEIRA PROFISSIONAL DO CREA Nº 0601373910, INSCRITO NO CPF SOB Nº 736.537.483-72 E CARTEIRA DE IDENTIDADE 99002087196 SSPDS/CE.

FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2025.

**PAULO
SERGIO
PEREIRA:7365
3748372**

Assinado de forma
digital por PAULO
SERGIO
PEREIRA:73653748372
Dados: 2025.03.10
08:57:06 -03'00'

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI | LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM
CNPJ: 34.763.259/0001-06 | Tel: (85) 9.8758-9775
R GERVASIO TEIXEIRA BAIRRO PARAISO Nº 36 | GUAÍUBA - CE | CEP 61.890-970



VEGA
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI _____ 492
RUBRICA _____ m

DECLARAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP 2025/008-CPSMQ

- PAULO SÉRGIO PEREIRA, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DA CARTEIRA PROFISSIONAL DO CREA Nº 0601373910, INSCRITO NO CPF SOB Nº 736.537.483-72 E CARTEIRA DE IDENTIDADE 99002087196 SSPDS/CE, CONCORDO COM MINHA INCLUSÃO COMO RESPONSÁVEL TÉCNICO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DO REFERIDO PROCESSO.

FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2025.

**PAULO
SERGIO
PEREIRA:73
653748372**

Assinado de forma
digital por PAULO
SERGIO
PEREIRA:736537483
72
Dados: 2025.03.10
08:57:16 -03'00'

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI | LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM

CNPJ: 34.763.259/0001-06 | Tel: (85) 9.8758-9775

R GERVASIO TEIXEIRA BAIRRO PARAISO Nº 36 | GUAIBUBA - CE | CEP 61.890-970

DECLARAÇÕES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP 2025/008-CPSMQ

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA LTDA - PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 34.763.259/0001-06, COM ENDEREÇO NA RUA GERVÁSIO TEIXEIRA, Nº 36, PARAISO, GUAÍUBA/CE, CEP: 61.890-970, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SEU REP. LEGAL O SR. PAULO SÉRGIO PEREIRA, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DA CARTEIRA PROFISSIONAL DO CREA Nº 0601373910, INSCRITO NO CPF SOB Nº 736.537.483-72 E CARTEIRA DE IDENTIDADE 99002087196 SSPDS/CE, DECLARA QUE:

- CONCORDA COM O PROJETO BEM COMO A COMPATIBILIDADE DOS QUANTITATIVOS CONSTANTES DAS PLANILHAS ORÇAMENTARIA E QUANTITATIVOS DOS PROJETOS RELACIONADOS NO PROJETO BÁSICO PARTE INTEGRANTE DO EDITAL ACIMA REFERIDO.
- SE RESPONSABILIZA POR ESSA DISPENSA E POR SITUAÇÕES SUPERVENIENTES E QUE LHE FOI DADO ACESSO AS DEPENDÊNCIAS DO REFERIDO LOCAL ATRAVÉS DE CLAUSULA EXPRESSA NO EDITAL E SEUS ANEXOS, AO QUAL DISPENSOU POR TER CONHECIMENTO SUFICIENTE PARA PRESTAR O SERVIÇO COM AS INFORMAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO E NO EDITAL
- INDICADO EXPRESSAMENTE COMO SEU REPRESENTANTE, DECLARA TER CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES LOCAIS E DO SERVIÇO A SER PRESTADO ATRAVÉS DO EDITAL ACIMA REFERIDO DISPENSANDO A NECESSIDADE DA VISTORIA "IN LOCO".
- OS SERVIÇOS POR ELA PRODUZIDOS OU PRESTADOS CUMPREM A RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL BEM COMO ATENDEM ÀS REGRAS DE ACESSIBILIDADE PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 DA LEI N. 8.213, DE 24 DE JULHO DE 1991.
- NÃO POSSUIR, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART.1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.
- SE COMPROMETE A APLICAR NAS OBRAS/SERVIÇOS SOMENTE MATERIAIS DEVIDAMENTE HOMOLOGADOS E OS RESPECTIVOS FABRICANTES CADASTRADOS E QUALIFICADOS NA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS -ABNT OU ÓRGÃO SIMILAR;
- SUAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2025.

**PAULO
SERGIO**

PEREIRA:73

653748372

Assinado de
forma digital por
PAULO SERGIO
PEREIRA:7365374

8372

Dados: 2025.03.10
08:57:35 -03'00'

VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI | LOCACAOVEGA@HOTMAIL.COM

CNPJ: 34.763.259/0001-06 | Tel: (85) 9.8758-9775

R GERVASIO TEIXEIRA BAIRRO PARAISO Nº 36 | GUAÍUBA - CE | CEP 61.890-970



VEGA
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 494

RUBRICA m

DECLARAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP 2025/008-CPSMQVEGA LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA LTDA - PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 34.763.259/0001-06, COM ENDEREÇO NA RUA GERVÁSIO TEIXEIRA, Nº 36, PARAISO, GUAÍUBA/CE, CEP: 61.890-970, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SEU REP. LEGAL E TÉCNICO O SR. PAULO SÉRGIO PEREIRA, ENGENHEIRO CIVIL, PORTADOR DA CARTEIRA PROFISSIONAL DO CREA Nº 0601373910, INSCRITO NO CPF SOB Nº 736.537.483-72, DECLARA:

- OPTOU POR NÃO REALIZAR A VISITA TÉCNICA E QUE ASSUME EXPRESSAMENTE AS CONSEQUÊNCIAS DO ATO E QUE NÃO ALEGARÁ, POSTERIORMENTE, DESCONHECIMENTO DAS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES LOCAIS PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, ASSUMINDO INTERIRAMENTE A RESPONSABILIDADE OU CONSEQUÊNCIA POR ESSA OMISSÃO, MANTENDO AS GARANTIAS QUE VINCULAREM NOSSA PROPOSTA AO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO EM NOME DA EMPRESA QUE REPRESENTA.

FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2025.

**PAULO
SERGIO**

PEREIRA:73

653748372

Assinado de
forma digital por
PAULO SERGIO
PEREIRA:7365374

8372

Dados: 2025.03.10
08:57:44 -03'00'

**GISLENE A LIMA REVESTIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA
53.870.525/0001-44**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE Unidade gestora: FUNDEB
Número do processo: 00008.20250217/0001-68 Modalidade: Dispensa Eletrônica
Número do certame: SE-DE001/2025 Data da abertura: 10/03/2025 às 14:00

Dados do Fornecedor

Razão social: GISLENE A LIMA REVESTIMENTOS E Telefone: **** / (88) 9964-8767
CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/MF: 53.870.525/0001-44 E-mail: luizmarquesvieira@hotmail.com
Endereço: HONORINA MORREIRA LIMA, CENTRO, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL**

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

HONORINA MORREIRA LIMA, CENTRO, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000.

**GISLENE A LIMA REVESTIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA
53.870.525/0001-44**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**GISLENE A LIMA REVESTIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA**
53.870.525/0001-44

Dados da Proposta de Preços

1 - SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS

Especificação: SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 60.401,71

Valor total: R\$ 60.401,71

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 79.649,41

Total geral da proposta: R\$ 60.401,71 (sessenta mil, quatrocentos e um reais e setenta e um centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 10 de Março de 2025 às 13:18

Dados do Usuário:

Usuário logado como: GISLENE

E-mail: luizmarquesvieira@hotmail.com

CPF/MF: 53.870.525/0001-44

GISLENE

ALVES

LIMA:04540

958305

Assinado de forma
digital por GISLENE
ALVES
LIMA:04540958305
Dados: 2025.03.10
13:19:52 -03'00'

Obra ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA MOREIRA CAMPOS
Bancos SINAPI - 12/2024 - Ceará
B.D.I. 28,35%
Encargos Sociais Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		6.357,59	6.357,59	10,53 %
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E	m²	0,96	293,88	377,19	362,10	0,60 %
1.2	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA	m³	1,3	45,70	58,65	76,24	0,13 %
1.3	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM	m²	3,84	7,75	9,94	38,16	0,06 %
1.4	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM	UN	10	10,25	13,15	131,50	0,22 %
1.5	97666	SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA	UN	16	7,47	9,58	153,28	0,25 %
1.6	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM	m²	47,62	9,25	11,87	565,24	0,94 %
1.7	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA	m²	189,75	18,49	23,73	4.502,76	7,45 %
1.8	C0702	SEINFRA	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	m³	9,71	22,58	28,98	281,39	0,47 %
1.9	C2533	SEINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO	m³	9,71	19,82	25,43	246,92	0,41 %
2			PAREDES E PAINÉIS		1		293,57	293,57	0,49 %
2.1	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E	m²	3,24	70,60	90,61	293,57	0,49 %

Center revestimento e construções
CNPJ:

3			ESQUADRIAS E FERRAGENS		1	4.884,45	4.884,45	8,09 %
3.1	C1408	SEINFRA	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	6,4	59,66	381,82	0,63 %
3.2	C1993	SEINFRA	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (SIACESSÓRIOS)	m²	3,84	383,27	1.471,75	2,44 %
3.3	C1143	SEINFRA	DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2" X 3"	UN	6	43,15	258,90	0,43 %
3.4	C1365	SEINFRA	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MÍDIO	UN	7	21,87	153,09	0,25 %
3.5	C1360	SEINFRA	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	2	127,78	328,00	0,54 %
3.6	100874	SINAPI	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E	UN	2	323,57	647,14	1,07 %
3.7	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO	UN	2	122,71	245,42	0,41 %
3.8	C4835	SEINFRA	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM	m²	3,16	344,77	1.398,33	2,32 %
4			REVESTIMENTOS		1	17.209,91	17.209,91	28,49 %
4.1	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR	m²	6,48	8,43	54,62	0,09 %
4.2	C3023	SEINFRA	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA,	m²	6,48	55,30	358,34	0,59 %
4.3	C4445	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm	m²	149,24	100,70	15.028,46	24,88 %
4.4	C0014	SEINFRA	ADAPTADOR DE JUNTA ELAST. P/SIFÃO METAL PVC	UN	149,24	11,85	1.768,49	2,93 %
5			PISOS		1	11.090,15	11.090,15	18,36 %
5.1	C0095	SEINFRA	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE	m²	47,62	40,27	1.917,65	3,17 %
5.2	C1611	SEINFRA	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP. = 5CM	m²	47,62	51,08	2.432,42	4,03 %
5.3	C2184	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP=	m²	47,62	31,45	1.497,64	2,48 %

- - / CE

/ gis_lene_st@hotmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

499

M

Center revestimento e construções

CNPJ:

5.4	C3001	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ- FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm	m²	47,62	73,35	94,14	4.482,94	7,42 %
5.5	C1427	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ- FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE	m²	47,62	10,23	13,13	625,25	1,04 %
5.6	C2284	SEINFRA	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	1,6	65,38	83,91	134,25	0,22 %
6			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS		1		12.839,74	12.839,74	21,26 %
6.1	C4630	SEINFRA	REINSTALAÇÃO DE PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E	PT	8	109,64	140,72	1.125,76	1,86 %
6.2	C4631	SEINFRA	REINSTALAÇÃO DE PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E	PT	4	116,88	150,01	600,04	0,99 %
6.3	C3586	SEINFRA	CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO	UN	2	44,87	57,59	115,18	0,19 %
6.4	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO.	UN	2	493,76	633,74	1.267,48	2,10 %
6.5	10406	SEINFRA	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	2	160,55	206,06	412,12	0,68 %
6.6	86942	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARrafa EM PVC, VÁLVULA E	UN	2	175,73	225,54	451,08	0,75 %
6.7	100868	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA	UN	4	280,61	360,16	1.440,64	2,39 %
6.8	100866	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA	UN	2	252,10	323,57	647,14	1,07 %
6.9	00021112	SINAPI	VÁLVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTÓRIO COM ACIONAMENTO	UN	2	251,27	322,50	645,00	1,07 %
6.10	C0348	SEINFRA	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	4	440,23	565,03	2.260,12	3,74 %

- - / CE

/ gis_lene_st@hotmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUBR

500

L

6.11	C3998	SEINFRA	TORNEIRA ELETRÔNICA C/ ANTI-VANDALISMO, P/LAVATÓRIO DE SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" -	UN	6	143,40	184,05	1.104,30	1,83 %
6.12	86882	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENÇIONAL -	UN	6	15,71	20,16	120,96	0,20 %
6.13	100849	SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	m²	0,25	30,10	38,63	270,41	0,45 %
6.14	C4068	SEINFRA	TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM	m²	1,2	278,95	358,03	89,50	0,15 %
6.15	102255	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO -	UN	1	574,80	737,75	885,30	1,47 %
6.16	100858	SINAPI	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2"	UN	7	533,40	99,06	684,61	1,13 %
6.17	00001370	SINAPI	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	2	77,18	13,34	26,68	0,04 %
6.18	C0797	SEINFRA	INSTALAÇÕES ELETRICAS	UN	1	10,40	56,78	56,78	0,09 %
7			INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -	UN	2		28,39	56,78	0,09 %
7.1	91953	SINAPI	PINTURA	UN	1	22,12	3.823,72	3.823,72	6,33 %
8			EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	27,74	16,42	21,07	584,48	0,97 %
8.1	C1206	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	27,74	21,46	27,54	763,95	1,26 %
8.2	C1280	SEINFRA	TEXTURA ACRILICA 1 DEMÃO EM PAREDES INTERNAS	m²	40,4	13,31	17,08	690,03	1,14 %
8.3	C2462	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	m²	40,4	19,26	24,72	998,68	1,65 %
8.4	C1615	SEINFRA	APLICAÇÃO DE LIQUÍBILHO SOBRE PINTURAS, DUAS	m²	40,4	15,17	19,47	786,58	1,30 %
8.5	C3487	SEINFRA	SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1		802,80	802,80	1,33 %
9			LIMPEZA GERAL	m²	48,42	12,92	16,58	802,80	1,33 %
9.1	C1628	SEINFRA							

Center revestimento e construções

CNPJ:

10					1		3.043,00	3.043,00	5,04 %
10.1	ADM-01	Próprio		%	100	23,71	30,43	3.043,00	5,04 %
			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA						

Total sem BDI

Total do BDI

Total Geral

47.064,08
13.337,63
60.401,71

Declaramos para todos fins que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI 503
RUBRICA M

- - / CE

/ gis_lene_st@hotmail.com

CARTA PROPOSTA

AO AGENTE DE CONTRATAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU.

PROCESSO: DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025

Data de Abertura: 10 DE MARÇO DE 2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 74.033,97 (Setenta e Quatro Mil Trinta e Três reais e Noventa e Sete centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Observações:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Projeto Básico do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.
- Anexar o Orçamento Detalhado, Composições de Preços Unitários, Composições de BDI e Encargos Sociais, e Cronograma Físico-Financeiro da proposta.

Atenciosamente,

AIRTON
BARBOSA DA
SILVA
JUNIOR
Assinado de forma
digital por AIRTON
BARBOSA DA SILVA
JUNIOR
Dados: 2025.03.10
11:27:02 -03'00'

JOSE
ANASTACIO
BRANDAO
DOS SANTOS
Assinado de forma
digital por JOSE
ANASTACIO
BRANDAO DOS
SANTOS
Dados: 2025.03.10
11:27:15 -03'00'

RESUMO DO ORÇAMENTO				
OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE		DATA : 10/03/2025	
			BDI : 28,35%	
			FORTE	VERSÃO
			SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
			SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO
			Composições Próprias	PRÓPRIA
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025		HORA	MES
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu		84,44%	47,48%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS		85,06%	47,67%
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS		0,00%	0,00%
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025		COMISSÃO DE LICITAÇÃO	
			FI 504	
			RUBRICA 24	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 7.599,89	10,27%
2	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 358,51	0,48%
3	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 6.451,50	8,71%
4	REVESTIMENTOS	R\$ 21.476,55	29,01%
5	PISOS	R\$ 12.896,91	17,42%
6	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 17.132,14	23,14%
	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 70,24	0,09%
8	PINTURA	R\$ 4.202,43	5,68%
9	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 802,80	1,08%
10	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 3.043,00	4,11%
VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 57.680,48	100,00%
VALOR BDI:		R\$ 16.353,49	
VALOR TOTAL:		R\$ 74.033,97	
Setenta e Quatro Mil Trinta e Três reais e Noventa e Sete centavos			

AIRTON
BARBOSA DA
SILVA JUNIOR

Assinado de forma digital por AIRTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR
Dados: 2025.03.10 11:27:44 -03'00'

JOSE
ANASTACIO
BRANDAO
DOS SANTOS

Assinado de forma digital por JOSE ANASTACIO BRANDAO DOS SANTOS
Dados: 2025.03.10 11:27:54 -03'00'

PLANILHA ORÇAMENTÁI

OBRA:

MODALIDADE:

PREFEITURA:

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

VALIDADE DA PROPOSTA:

DATA:

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

01 (UM) MÊS

60 (SESSENTA) DIAS

10 DE MARÇO DE 2025

DATA : 10/03/2025

VERSÃO

BDI : 28,35%

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

028.1 COM DESONERAÇÃO

2024/12 COM DESONERAÇÃO

PROPRIA

84,44%

85,08%

0,00%

HORA

0,00%

0,00%

MES

47,48%

47,87%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	M2	0,96	R\$ 410,55	R\$ 526,94	R\$ 394,13	R\$ 505,86
1.2	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	M3	1,30	R\$ 53,34	R\$ 68,46	R\$ 69,34	R\$ 89,00
1.3	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	M2	3,84	R\$ 9,00	R\$ 11,55	R\$ 34,56	R\$ 44,35
1.4	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	UN	10,00	R\$ 11,88	R\$ 15,25	R\$ 118,80	R\$ 152,50
1.5	97666	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	UN	16,00	R\$ 8,66	R\$ 11,12	R\$ 138,56	R\$ 177,92
1.6	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	M2	47,62	R\$ 10,76	R\$ 13,81	R\$ 512,39	R\$ 657,63
1.7	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	M2	188,75	R\$ 21,50	R\$ 27,60	R\$ 4.079,63	R\$ 5.237,10
1.8	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	9,71	R\$ 28,36	R\$ 36,40	R\$ 275,38	R\$ 353,44
1.9	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	9,71	R\$ 30,66	R\$ 39,35	R\$ 297,71	R\$ 382,09
2	PAREDES E PAINÉIS								
2.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	SINAPI	M2	3,24	R\$ 86,21	R\$ 110,65	R\$ 279,32	R\$ 358,51
3	ESQUADRIAS E FERRAGENS								
3.1	C1408	FERRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	SEINFRA	M	6,40	R\$ 60,81	R\$ 78,05	R\$ 389,18	R\$ 499,52
3.2	C1993	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (SI/ACCESSÓRIOS)	SEINFRA	M2	3,84	R\$ 388,81	R\$ 499,04	R\$ 1.493,03	R\$ 1.916,31
3.3	C1143	DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2" X 3"	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 43,35	R\$ 55,64	R\$ 260,10	R\$ 333,84
3.4	C1365	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MÉDIO	SEINFRA	UN	7,00	R\$ 21,45	R\$ 27,53	R\$ 150,15	R\$ 192,71
3.5	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 145,40	R\$ 186,62	R\$ 290,80	R\$ 373,24
3.6	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	2,00	R\$ 351,95	R\$ 451,73	R\$ 703,90	R\$ 903,46
3.7	90831	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	2,00	R\$ 129,91	R\$ 166,74	R\$ 259,82	R\$ 333,48
3.8	C4835	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	SEINFRA	M2	3,16	R\$ 468,20	R\$ 600,93	R\$ 1.479,51	R\$ 1.898,94
4	REVESTIMENTOS								
								R\$ 16.732,79	R\$ 21.476,55

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE				DATA :	10/03/2025	BDI :	28,35%
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA NºSE-DE001/2025				FONTE	VERSÃO	HORA	MES
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu				SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS				SINAPI	202412 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,87%
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS				Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025							

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
4.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	6,48	R\$ 7,14	R\$ 9,16	R\$ 46,27	R\$ 59,36
4.2	C3023	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	6,48	R\$ 45,37	R\$ 58,23	R\$ 294,00	R\$ 377,33
4.3	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/PAREDE	SEINFRA	M2	149,24	R\$ 98,88	R\$ 126,91	R\$ 14.756,85	R\$ 18.940,05
4.4	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	149,24	R\$ 10,96	R\$ 14,07	R\$ 1.635,67	R\$ 2.095,81
5	PISOS								
5.1	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	SEINFRA	M2	47,62	R\$ 31,38	R\$ 40,28	R\$ 1.494,32	R\$ 1.918,13
5.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP. = 5CM	SEINFRA	M2	47,62	R\$ 44,02	R\$ 56,50	R\$ 2.096,23	R\$ 2.690,53
5.3	C2184	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm, CIMPERMEABILIZANTE	SEINFRA	M2	47,62	R\$ 28,00	R\$ 35,94	R\$ 1.333,36	R\$ 1.711,46
5.4	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/PISO	SEINFRA	M2	47,62	R\$ 93,76	R\$ 120,34	R\$ 4.464,85	R\$ 5.730,59
5.5	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	47,62	R\$ 10,96	R\$ 14,07	R\$ 521,92	R\$ 670,01
5.6	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	SEINFRA	M	1,60	R\$ 85,80	R\$ 110,12	R\$ 137,28	R\$ 176,19
6	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS								
6.1	C4630	REINSTALAÇÃO DE PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	8,00	R\$ 119,30	R\$ 153,12	R\$ 954,40	R\$ 1.224,96
6.2	C4631	REINSTALAÇÃO DE PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	4,00	R\$ 129,62	R\$ 166,37	R\$ 518,48	R\$ 665,48
6.3	C3586	CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 54,93	R\$ 70,50	R\$ 109,86	R\$ 141,00
6.4	95472	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	SINAPI	UN	2,00	R\$ 694,30	R\$ 891,13	R\$ 1.388,60	R\$ 1.782,26
6.5	I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 229,09	R\$ 294,04	R\$ 458,18	R\$ 588,08
6.6	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXIVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	SINAPI	UN	2,00	R\$ 243,14	R\$ 312,07	R\$ 486,28	R\$ 624,14
6.7	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	SINAPI	UN	4,00	R\$ 392,63	R\$ 503,94	R\$ 1.570,52	R\$ 2.015,76
6.8	100866	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	SINAPI	UN	2,00	R\$ 351,95	R\$ 451,73	R\$ 703,90	R\$ 903,46
6.9	00021112	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTÓRIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	SINAPI	UN	2,00	R\$ 358,54	R\$ 460,19	R\$ 717,08	R\$ 920,38

506
m

PLANILHA ORÇAMENTÁF

OBRA:

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

MODALIDADE:

DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025

PREFEITURA:

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

01 (UM) MÊS

VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (SESSENTA) DIAS

DATA:

10 DE MARÇO DE 2025

DATA:

10/03/2025

BDI:

28,35%

FONTE

SEINFRA

028.1 COM DESONERAÇÃO

84,44%

47,48%

SINAPI

2024/12 COM DESONERAÇÃO

85,05%

47,67%

Composições Próprias

PROPRIA

0,00%

0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
6.10	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	4,00	R\$ 591,80	R\$ 759,58	R\$ 2.367,20	R\$ 3.038,32
6.11	C3998	TORNEIRA ELETRÔNICA C/ ANTI-VANDALISMO, P/ LAVATÓRIO DE BANCADA	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 180,79	R\$ 232,04	R\$ 1.084,74	R\$ 1.382,24
6.12	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SINAPI	UN	6,00	R\$ 21,29	R\$ 27,33	R\$ 127,74	R\$ 163,98
6.13	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO..AF_01/2020	SINAPI	UN	7,00	R\$ 41,71	R\$ 53,53	R\$ 291,97	R\$ 374,71
6.14	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	SEINFRA	M2	0,25	R\$ 369,87	R\$ 474,73	R\$ 92,47	R\$ 118,68
6.15	102255	TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM. ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E..AF_01/2021	SINAPI	M2	1,20	R\$ 773,45	R\$ 992,72	R\$ 928,14	R\$ 1.191,26
6.16	100858	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO..AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00	R\$ 752,88	R\$ 966,32	R\$ 752,88	R\$ 966,32
6.17	00001370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2"	SINAPI	UN	7,00	R\$ 110,13	R\$ 141,35	R\$ 770,91	R\$ 989,45
6.18	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 12,33	R\$ 15,83	R\$ 24,66	R\$ 31,66
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
7.1	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO..AF_03/2023	SINAPI	UN	2,00	R\$ 27,36	R\$ 35,12	R\$ 54,72	R\$ 70,24
8	PINTURA								
8.1	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	27,74	R\$ 17,36	R\$ 22,28	R\$ 481,57	R\$ 618,05
8.2	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	27,74	R\$ 23,64	R\$ 30,34	R\$ 655,77	R\$ 841,63
8.3	C2462	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES INTERNAS	SEINFRA	M2	40,40	R\$ 14,27	R\$ 18,32	R\$ 576,51	R\$ 740,13
8.4	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS SMASSA	SEINFRA	M2	40,40	R\$ 20,50	R\$ 26,31	R\$ 828,20	R\$ 1.062,92
8.5	C3487	APLICAÇÃO DE LIQUIBRILHO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMÃOS	SEINFRA	M2	40,40	R\$ 18,12	R\$ 23,26	R\$ 732,05	R\$ 939,70
9	SERVIÇOS DIVERSOS								
9.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	48,42	R\$ 12,92	R\$ 16,58	R\$ 625,59	R\$ 802,80
10	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								
10.1	ADM SP	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	Composições Próprias	%	100,00	R\$ 23,71	R\$ 30,43	R\$ 2.371,00	R\$ 3.043,00
						VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 57.680,48	
						VALOR BDI:		R\$ 16.353,49	

507
M

PLANILHA ORÇAMENTÁF

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE		DATA :	10/03/2025	BDI :	28,35%
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
EXECUÇÃO	01 (UM) MÊS	SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
DOS		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
SERVIÇOS:	60 (SESSENTA) DIAS				
VALIDADE DA PROPOSTA:	10 DE MARÇO DE 2025				
DATA:					

VALOR TOTAL: R\$ 74.033,97

Setenta e Quatro Mil Trinta e Três reais e Noventa e Sete centavos

AIRTON
BARBOSA DA
SILVA JUNIOR

Assinado de forma digital por AIRTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR
Dados: 2025.03.10 11:28:15 -03'00'

JOSE
ANASTACIO
BRANDAO
DOS SANTOS

Assinado de forma digital por JOSE ANASTACIO BRANDAO DOS SANTOS
Dados: 2025.03.10 11:28:24 -03'00'

COMISSAO DE LICITAÇÃO

FI 568

RUBRICA M

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE	DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%	
		FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
		SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,87%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025	COMISSAO DE LICITACAO FI _____ 509 RUBRICA _____ m			
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu				
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS				
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS				
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025				

103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 351,60	R\$ 351,60
00005065	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	SINAPI	KG	0,01130000	R\$ 23,14	R\$ 0,26
00005069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	KG	0,01320000	R\$ 12,40	R\$ 0,16
00004509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	3,20830000	R\$ 5,11	R\$ 16,39
TOTAL Material:						R\$ 368,41

Mão de Obra com Encargos Complementares						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37290000	R\$ 25,63	R\$ 9,55
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,11860000	R\$ 20,11	R\$ 22,49
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 32,04

Serviço						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
102234	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	SINAPI	M2	0,50000000	R\$ 20,21	R\$ 10,10
TOTAL Serviço:						R\$ 10,10

VALOR:	R\$ 410,55
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 116,39
VALOR COM BDI:	R\$ 526,94
QUANTIDADE (M2):	0,96

22 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 (M3)						
Mão de Obra com Encargos Complementares						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35410000	R\$ 25,97	R\$ 9,19
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,19570000	R\$ 20,11	R\$ 44,15
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 53,34
VALOR:	R\$ 53,34					
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 15,12					
VALOR COM BDI:	R\$ 68,46					
QUANTIDADE (M3):	1,30					

97644 REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 (M2)						
Mão de Obra com Encargos Complementares						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10870000	R\$ 25,97	R\$ 2,82
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30750000	R\$ 20,11	R\$ 6,18
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 9,00
VALOR:	R\$ 9,00					

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025

DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
Composições Próprias:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI _____ S10
RUBRICA _____ M

VALOR BDI (28.35%):	R\$ 2,55
VALOR COM BDI:	R\$ 11,55
QUANTIDADE (M2):	3,84

97663 REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 (UN)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14480000	R\$ 25,21	R\$ 3,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40960000	R\$ 20,11	R\$ 8,23
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 11,88

VALOR:	R\$ 11,88
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 3,37
VALOR COM BDI:	R\$ 15,25
QUANTIDADE (UN):	10,00

97666 REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 (UN)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10560000	R\$ 25,21	R\$ 2,66
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29860000	R\$ 20,11	R\$ 6,00
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 8,66

VALOR:	R\$ 8,66
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 2,46
VALOR COM BDI:	R\$ 11,12
QUANTIDADE (UN):	16,00

97631 DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 (M2)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11510000	R\$ 25,97	R\$ 2,98
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,38720000	R\$ 20,11	R\$ 7,78
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 10,76

VALOR:	R\$ 10,76
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 3,05
VALOR COM BDI:	R\$ 13,81
QUANTIDADE (M2):	47,62

97633 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 (M2)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23010000	R\$ 25,83	R\$ 5,94

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE			DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DEJ01/2025			FONTE	VERSÃO	HORA MES
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu			SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS			SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06% 47,67%
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00% 0,00%
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025			COMISSÃO DE LICITAÇÃO FI 511 RUBRICA M		

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,77400000	R\$ 20,11	R\$ 15,56
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 21,50
					VALOR:	R\$ 21,50
					VALOR BDI (28.35%):	R\$ 6,10
					VALOR COM BDI:	R\$ 27,60
					QUANTIDADE (M2):	189,75

C0702 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,23980000	R\$ 62,8500	R\$ 15,0714
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 15,0714
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	R\$ 18,4600	R\$ 13,2912
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 13,2912
					VALOR:	R\$ 28,36
					VALOR BDI (28.35%):	R\$ 8,04
					VALOR COM BDI:	R\$ 36,40
					QUANTIDADE (M3):	9,71

C2533 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM (M3)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,18520000	R\$ 165,5500	R\$ 30,6599
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 30,6599
					VALOR:	R\$ 30,66
					VALOR BDI (28.35%):	R\$ 8,69
					VALOR COM BDI:	R\$ 39,35
					QUANTIDADE (M3):	9,71

103329 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021 (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007271	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	SINAPI	UN	28,31000000	R\$ 0,75	R\$ 21,23
00037395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	SINAPI	CENTO	0,00500000	R\$ 38,92	R\$ 0,19
00034557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	SINAPI	M	0,42000000	R\$ 2,05	R\$ 0,86
					TOTAL Material:	R\$ 22,28
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,61000000	R\$ 25,97	R\$ 41,81

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.		DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%	
			FORTE	VERSÃO	HORA	MES
			SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
			SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,08%	47,67%
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025		COMISSÃO DE LICITAÇÃO FI 512 RUBRICA m			
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu					
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS					
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS					
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025					

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80500000	R\$ 20,11	R\$ 16,18
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 57,99

Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87369	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00910000	R\$ 652,95	R\$ 5,94
TOTAL Serviço:						R\$ 5,94

VALOR:	R\$ 86,21
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 24,44
VALOR COM BDI:	R\$ 110,65
QUANTIDADE (M2):	3,24

C1408 FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA (M)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8274	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA, L = 15 cm	SEINFRA	CJ	0,20000000	R\$ 225,4000	R\$ 45,0800
I1590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 0,3000	R\$ 0,6000
I1724	PREGO	SEINFRA	KG	0,04000000	R\$ 14,9400	R\$ 0,5976
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 1,5500	R\$ 1,5500
TOTAL Material:						R\$ 47,8276

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,7300
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 24,1600	R\$ 7,2480
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 12,9780
VALOR:						R\$ 60,81
VALOR BDI (28.35%):						R\$ 17,24
VALOR COM BDI:						R\$ 78,05
QUANTIDADE (M):						6,40

C1993 PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (S/ACESSÓRIOS) (M2)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1705	PORTA DE FICHA EMBUTIDA	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 301,4200	R\$ 301,4200
TOTAL Material:						R\$ 301,4200

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,02000000	R\$ 19,1000	R\$ 38,5820
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,02000000	R\$ 24,1600	R\$ 48,8032
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 87,3852
VALOR:						R\$ 388,81
VALOR BDI (28.35%):						R\$ 110,23
VALOR COM BDI:						R\$ 499,04

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025

DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,87%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 513
RUBRICA 7

QUANTIDADE (M2): 3,84

C1143 DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2" X 3" (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1028 DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2"X3" REF.1523	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 31,5100	R\$ 31,5100
I1587 PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	SEINFRA	UN	6,00000000	R\$ 0,1700	R\$ 1,0200
TOTAL Material:					R\$ 32,5300

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
.0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 19,1000	R\$ 4,7750
I0498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 24,1600	R\$ 6,0400
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 10,8150

VALOR:	R\$ 43,35
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 12,29
VALOR COM BDI:	R\$ 55,64
QUANTIDADE (UN):	6,00

C1365 FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MÉDIO (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1163 FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MEDIO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 14,0800	R\$ 14,0800
I1587 PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 0,1700	R\$ 0,6800
TOTAL Material:					R\$ 14,7600

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 6,6850
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 6,6850

VALOR:	R\$ 21,45
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 6,08
VALOR COM BDI:	R\$ 27,53
QUANTIDADE (UN):	7,00

C1360 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1154 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 58,8800	R\$ 58,8800
TOTAL Material:					R\$ 58,8800

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 38,2000
I0498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 48,3200
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 86,5200

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESENTA) DIAS
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025

DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI _____
RUBRICA _____

VALOR:	R\$ 145,40
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 41,22
VALOR COM BDI:	R\$ 186,62
QUANTIDADE (UN):	2,00

100874 PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036204	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 220,88	R\$ 220,88
00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	6,00000000	R\$ 16,86	R\$ 101,16
TOTAL Material:						R\$ 322,04

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,94850000	R\$ 25,21	R\$ 23,91
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29880000	R\$ 20,11	R\$ 6,00
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 29,91

VALOR:	R\$ 351,95
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 99,78
VALOR COM BDI:	R\$ 451,73
QUANTIDADE (UN):	2,00

90831 FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003099	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TRANQUETA	SINAPI	CJ	1,00000000	R\$ 103,14	R\$ 103,14
TOTAL Material:						R\$ 103,14

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,76700000	R\$ 24,85	R\$ 19,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,38400000	R\$ 20,11	R\$ 7,72
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 26,77

VALOR:	R\$ 129,91
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 36,83
VALOR COM BDI:	R\$ 166,74
QUANTIDADE (UN):	2,00

C4835 ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025

DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,08%	47,67%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI: _____
RUBRICA: _____

I9145	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 390,1000	R\$ 390,1000
I1580	PARAFUSO FRANCES 1/2"X8" COM 2 PORCAS	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 5,6000	R\$ 22,4000
					TOTAL Material:	R\$ 412,5000

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 48,3200
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 7,3840
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 55,7040

VALOR:	R\$ 468,20
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 132,73
VALOR COM BDI:	R\$ 600,93
QUANTIDADE (M2):	3,16

C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	R\$ 73,4700	R\$ 0,4482
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	R\$ 0,6200	R\$ 1,5066
					TOTAL Material:	R\$ 1,9548

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 24,1600	R\$ 2,4160
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	R\$ 18,4600	R\$ 2,7690
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 5,1850

VALOR:	R\$ 7,14
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 2,02
VALOR COM BDI:	R\$ 9,16
QUANTIDADE (M2):	6,48

C3023 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3 (M2)

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 24,1600	R\$ 14,4960
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 18,4600	R\$ 11,0760
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 25,5720

Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,02000000	R\$ 989,6900	R\$ 19,7938
					TOTAL Serviço:	R\$ 19,7938

VALOR:	R\$ 45,37
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 12,86
VALOR COM BDI:	R\$ 58,23
QUANTIDADE (M2):	6,48

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE	DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%	
		FORTE	VERSÃO	HORA	MES
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA NºSE-DE001/2025	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
		SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS	COMISSÃO DE LICITAÇÃO FI 916 RUBRICA m			
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS				
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025				

C4445 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6508 ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	8,00000000	R\$ 2,1300	R\$ 17,0400
I6500 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 46,5000	R\$ 51,1500
TOTAL Material:					R\$ 68,1900

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328 LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,72000000	R\$ 24,1600	R\$ 17,3952
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	R\$ 18,4600	R\$ 13,2912
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 30,6864

VALOR:	R\$ 98,88
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 28,03
VALOR COM BDI:	R\$ 126,91
QUANTIDADE (M2):	149,24

C1427 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0118 ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,42200000	R\$ 5,7800	R\$ 2,4392
TOTAL Material:					R\$ 2,4392

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328 LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 24,1600	R\$ 4,8320
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 18,4600	R\$ 3,6920
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 8,5240

VALOR:	R\$ 10,96
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 3,11
VALOR COM BDI:	R\$ 14,07
QUANTIDADE (M2):	196,86

C0095 APOLOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG (M2)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 31,3820
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 31,3820

VALOR:	R\$ 31,38
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 8,91
VALOR COM BDI:	R\$ 40,29
QUANTIDADE (M2):	47,6

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE	DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%	
		FONTE	VERSÃO	HORA	MES
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
		SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,08%	47,87%
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS	COMISSÃO DE LICITAÇÃO 517 RUBRICA M			
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESENTA) DIAS				
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025				

C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,03600000	R\$ 25,1800	R\$ 0,9065
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,9065

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03320000	R\$ 73,4700	R\$ 2,4392
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,04400000	R\$ 88,3400	R\$ 3,8870
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	11,00000000	R\$ 0,6200	R\$ 6,8200
TOTAL Material:						R\$ 13,1462

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 9,6640
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,10000000	R\$ 18,4600	R\$ 20,3060
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 29,9700

VALOR:	R\$ 44,02
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 12,48
VALOR COM BDI:	R\$ 56,50
QUANTIDADE (M2):	47,62

C2184 REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm, C/IMPERMEABILIZANTE (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03650000	R\$ 73,4700	R\$ 2,6817
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	8,76000000	R\$ 0,6200	R\$ 5,4312
I1249	IMPERMEABILIZANTE	SEINFRA	KG	0,60000000	R\$ 6,1500	R\$ 3,6900
TOTAL Material:						R\$ 11,8029

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 24,1600	R\$ 6,0400
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,55000000	R\$ 18,4600	R\$ 10,1530
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 16,1930

VALOR:	R\$ 28,00
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 7,94
VALOR COM BDI:	R\$ 35,94
QUANTIDADE (M2):	47,62

C3001 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	8,00000000	R\$ 2,1300	R\$ 17,0400
I6500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 46,5000	R\$ 51,1500

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

MODALIDADE:

DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025

PREFEITURA:

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

01 (UM) MÊS

VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (SESSENTA) DIAS

DATA:

10 DE MARÇO DE 2025

DATA : 10/03/2025

BDI : 28,35%

FONTES	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI
RUBRICA

TOTAL Material:	R\$ 68,1900
-----------------	-------------

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 24,1600	R\$ 14,4960
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 18,4600	R\$ 11,0760
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 25,5720
VALOR:						R\$ 93,76
VALOR BDI (28.35%):						R\$ 26,58
VALOR COM BDI:						R\$ 120,34
QUANTIDADE (M2):						47,62

C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm (M)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1880	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 66,6600	R\$ 66,6600
TOTAL Material:						R\$ 66,6600

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 18,4600	R\$ 4,6150
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 16,6950

Serviço		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	SEINFRA	M3	0,00375000	R\$ 653,1200	R\$ 2,4492
TOTAL Serviço:						R\$ 2,4492
VALOR:						R\$ 85,80
VALOR BDI (28.35%):						R\$ 24,32
VALOR COM BDI:						R\$ 110,12
QUANTIDADE (M):						1,60

C4630 REINSTALAÇÃO DE PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00170000	R\$ 105,1100	R\$ 0,1787
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,25000000	R\$ 0,8400	R\$ 1,0500
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,25000000	R\$ 0,6200	R\$ 0,7750
I0884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 0,6900	R\$ 0,6900
I0885	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,3300	R\$ 2,3300
I1293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 5,2200	R\$ 5,2200
I1412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 1,9200	R\$ 1,9200
I1426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,9800	R\$ 2,9800
I1973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 3,6200	R\$ 3,6200
I2200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	SEINFRA	M	1,20000000	R\$ 3,8100	R\$ 4,5720

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE			DATA : 10/03/2025	
				BDI : 28,35%	
				FORTE	VERSÃO
				SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
				SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO
				Composições Próprias	PRÓPRIA
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025			HORA	MES
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu			84,44%	47,48%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS			85,08%	47,67%
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS			0,00%	0,00%
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025			COMISSÃO DE LICIT.	

I2201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1')	SEINFRA	M	1,20000000	R\$ 7,5200	R\$ 9,0240
					TOTAL Material:	R\$ 32,3597

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 19,1000
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 23,4800
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,25000000	R\$ 18,4600
					TOTAL Mão de Obra:

VALOR:	R\$ 119,30
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 33,82
VALOR COM BDI:	R\$ 153,12
QUANTIDADE (PT):	8,00

C4631 REINSTALAÇÃO DE PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)					
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00200000	R\$ 105,1100
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,50000000	R\$ 0,8400
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,50000000	R\$ 0,6200
I1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 7,7500
I1283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,0700
I1284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,8600
I2012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 14,9300
I2013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 3,4500
I2193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,16500000	R\$ 13,9100
I2194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2') - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,75000000	R\$ 6,0700
I2195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2') - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,25000000	R\$ 9,4500
					TOTAL Material:

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 19,1000
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 23,4800
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,25000000	R\$ 18,4600
					TOTAL Mão de Obra:
					VALOR:
					VALOR BDI (28.35%):
					VALOR COM BDI:
					QUANTIDADE (PT):

C3586 CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR (UN)					
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0435	CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 33,6400

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE	DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%		
		FONTE	VERSÃO	HORA	MES	
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	
		SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,08%	47,67%	
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA NºSE-DE001/2025					
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu					
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS					
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS					
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025					

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI SD

RUBRICA W

				TOTAL Material:	R\$ 33,6400	
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 9,5500
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 23,4800	R\$ 11,7400
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 21,2900
				VALOR:	R\$ 54,93	
				VALOR BDI (28.35%):	R\$ 15,57	
				VALOR COM BDI:	R\$ 70,50	
				QUANTIDADE (UN):	2,00	

95472 VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006142	CONJUNTO DE LIGACAO AJUSTAVEL, PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 7,30	R\$ 7,30
				TOTAL Material:		R\$ 7,30
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95471	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 687,00	R\$ 687,00
				TOTAL Serviço:		R\$ 687,00
				VALOR:	R\$ 694,30	
				VALOR BDI (28.35%):	R\$ 196,83	
				VALOR COM BDI:	R\$ 891,13	
				QUANTIDADE (UN):	2,00	

10406 CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 229,0900	R\$ 229,0900
				TOTAL Material:		R\$ 229,0900
				VALOR:	R\$ 229,09	
				VALOR BDI (28.35%):	R\$ 64,95	
				VALOR COM BDI:	R\$ 294,04	
				QUANTIDADE (UN):	2,00	

86942 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 10,19	R\$ 10,19

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE			DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%
				FORTE	VERSÃO	HORA MES
				SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48%
				SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06% 47,67%
				Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00% 0,00%
				COMISSÃO DE LICITAÇÃO		
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025			501		
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu			RUBRICA m		
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS					
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS					
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025					

86904	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 134,36	R\$ 134,36
86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 21,29	R\$ 21,29
86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 68,14	R\$ 68,14
86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 9,16	R\$ 9,16
					TOTAL Serviço:	R\$ 243,14

VALOR:	R\$ 243,14
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 68,93
VALOR COM BDI:	R\$ 312,07
QUANTIDADE (UN):	2,00

100868 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036081 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 261,56	R\$ 261,56
00004351 PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	6,00000000	R\$ 16,86	R\$ 101,16
TOTAL Material:					R\$ 362,72

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,94850000	R\$ 25,21	R\$ 23,91
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29880000	R\$ 20,11	R\$ 6,00
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 29,91

VALOR:	R\$ 392,63
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 111,31
VALOR COM BDI:	R\$ 503,94
QUANTIDADE (UN):	4,00

100866 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036204 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 220,88	R\$ 220,88
00004351 PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	6,00000000	R\$ 16,86	R\$ 101,16
TOTAL Material:					R\$ 322,04

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,94850000	R\$ 25,21	R\$ 23,91
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29880000	R\$ 20,11	R\$ 6,00

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025

DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,87%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares.	R\$ 29,91
VALOR:	R\$ 351,95
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 99,78
VALOR COM BDI:	R\$ 451,73
QUANTIDADE (UN):	2,00

00021112 VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00021112 VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 358,54	R\$ 358,54
TOTAL Material:					R\$ 358,54

VALOR:	R\$ 358,54
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 101,65
VALOR COM BDI:	R\$ 460,19
QUANTIDADE (UN):	2,00

C0348 BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0171 BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 208,5300	R\$ 208,5300
I0406 CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 229,0900	R\$ 229,0900
I1091 ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 19,8600	R\$ 19,8600
I1180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,56000000	R\$ 0,3200	R\$ 0,1792
I1579 PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 8,2600	R\$ 16,5200
I1925 TAMPA PLASTICA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 32,4600	R\$ 32,4600
TOTAL Material:					R\$ 506,6392

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 38,2000
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 23,4800	R\$ 46,9600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 85,1600

VALOR:	R\$ 591,80
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 167,78
VALOR COM BDI:	R\$ 759,58
QUANTIDADE (UN):	4,00

C3998 TORNEIRA ELETRÔNICA C/ ANTI-VANDALISMO, P/ LAVATÓRIO DE BANCADA (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	R\$ 0,3200	R\$ 0,0896

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE		DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%	
	MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
			SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
			SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,08%	47,67%
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu					
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS					
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS					
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025					

COMISSÃO DE LICITAÇÃO	
FI	503
RUBRICA	M

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI 933
RUBRICA M

17494	TORNEIRA ELETRÔNICA C/ ANTI-VANDALISMO P/ LAVATÓRIO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 124,9100	R\$ 124,9100
					TOTAL Material:	R\$ 124,9996

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,65000000	R\$ 19,1000	R\$ 12,4150
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	R\$ 19,1000	R\$ 12,4150
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,65000000	R\$ 24,1500	R\$ 15,6975
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	R\$ 23,4800	R\$ 15,2620
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 55,7895

VALOR:	R\$ 180,79
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 51,25
VALOR COM BDI:	R\$ 232,04
QUANTIDADE (UN):	6,00

86882 SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,04200000	R\$ 3,47	R\$ 0,14
00006146	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2"	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 16,89	R\$ 16,89
					TOTAL Material:	R\$ 17,03

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13560000	R\$ 25,21	R\$ 3,41
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04270000	R\$ 20,11	R\$ 0,85
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,26

VALOR:	R\$ 21,29
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 6,04
VALOR COM BDI:	R\$ 27,33
QUANTIDADE (UN):	6,00

100849 ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 36,87	R\$ 36,87
					TOTAL Material:	R\$ 36,87

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15360000	R\$ 25,21	R\$ 3,87
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04840000	R\$ 20,11	R\$ 0,97
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,84

VALOR:	R\$ 41,71
--------	-----------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE			DATA : 10/03/2025	
				BDI : 28,35%	
				FORTE	VERSÃO
				HORA	MES
				SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
				SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025			Composições Próprias	PROPRIA
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu				
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS				
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS				
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025				

VALOR BDI (28.35%):	R\$ 11,82
VALOR COM BDI:	R\$ 53,53
QUANTIDADE (UN):	7,00

C4068 BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm (M2)					
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00800000	R\$ 105,1100
I7893	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2cm	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 301,1300
J805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,20000000	R\$ 0,6200
TOTAL Material:					R\$ 303,9549

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,20000000	R\$ 24,1600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 65,9120

VALOR:	R\$ 369,87
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 104,86
VALOR COM BDI:	R\$ 474,73
QUANTIDADE (M2):	0,25

102255 TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E . AF_01/2021 (M2)					
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	2,56900000	R\$ 28,80
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,14500000	R\$ 30,24
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 78,36

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
00037596	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	SINAPI	KG	0,97000000	R\$ 3,31
00044476	DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 595,56
TOTAL Material:					R\$ 598,77

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,71400000	R\$ 25,44
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,35700000	R\$ 20,11
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 96,32

VALOR:	R\$ 773,45
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 219,27
VALOR COM BDI:	R\$ 992,72

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE	DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%		
		FONTE	VERSÃO	HORA	MES	
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	
		SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,08%	47,67%	
		Composições Próprias		PRÓPRIA	0,00%	0,00%
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025	COMISSÃO DE LICITAÇÃO FI 505 RUBRICA W				
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu					
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS					
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS					
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025					

QUANTIDADE (M2):	1,20
------------------	------

100858 MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006142	CONJUNTO DE LIGACAO AJUSTAVEL, PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 7,30	R\$ 7,30
00003146	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03650000	R\$ 3,47	R\$ 0,12
00010432	MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 321,38	R\$ 321,38
00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 16,86	R\$ 33,72
00021112	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 358,54	R\$ 358,54
TOTAL Material:						R\$ 721,06

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00900000	R\$ 25,21	R\$ 25,43
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,31790000	R\$ 20,11	R\$ 6,39
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 31,82

VALOR:	R\$ 752,88
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 213,44
VALOR COM BDI:	R\$ 966,32
QUANTIDADE (UN):	1,00

00001370 DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2" (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2"	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 110,13	R\$ 110,13
TOTAL Material:						R\$ 110,13

VALOR:	R\$ 110,13
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 31,22
VALOR COM BDI:	R\$ 141,35
QUANTIDADE (UN):	7,00

C0797 CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO) (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10796	CHUVEIRO PLASTICO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 6,3500	R\$ 6,3500
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,35000000	R\$ 0,3200	R\$ 0,1120
TOTAL Material:						R\$ 6,4620

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

MODALIDADE:

DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025

PREFEITURA:

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

01 (UM) MÊS

VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (SESSENTA) DIAS

DATA:

10 DE MARÇO DE 2025

DATA : 10/03/2025

BDI : 28,35%

FONTE

SEINFRA

SINAPI

Composições Próprias

VERSÃO

028.1 COM DESONERAÇÃO

2024/12 COM DESONERAÇÃO

PRÓPRIA

HORA

84,44%

85,08%

0,00%

MES

47,48%

47,67%

0,00%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI

526

RUBRICA

m

I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 23,4800	R\$ 5,8700
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 5,8700
					VALOR:	R\$ 12,33
					VALOR BDI (28.35%):	R\$ 3,50
					VALOR COM BDI:	R\$ 15,83
					QUANTIDADE (UN):	2,00

91953 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91952	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 17,27	R\$ 17,27
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 10,09	R\$ 10,09
					TOTAL Serviço:	R\$ 27,36
					VALOR:	R\$ 27,36
					VALOR BDI (28.35%):	R\$ 7,76
					VALOR COM BDI:	R\$ 35,12
					QUANTIDADE (UN):	2,00

C1206 EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,50000000	R\$ 0,6200	R\$ 0,3100
1512	MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO	SEINFRA	KG	0,45000000	R\$ 6,3700	R\$ 2,8665
					TOTAL Material:	R\$ 3,1765
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,7300
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 24,1600	R\$ 8,4560
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 14,1860
					VALOR:	R\$ 17,36
					VALOR BDI (28.35%):	R\$ 4,92
					VALOR COM BDI:	R\$ 22,28
					QUANTIDADE (M2):	27,74

C1280 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,04000000	R\$ 17,8300	R\$ 0,7132
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	R\$ 28,0200	R\$ 4,4832
I1199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	L	0,13000000	R\$ 14,2200	R\$ 1,8486
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 0,6200	R\$ 0,2480

Página: 23

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE	DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%		
		FONTE	VERSÃO	HORA	MES	
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	
		SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025					
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu					
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS					
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS					
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025					

COMISSAO DE LICIT.

FI 598

RUBRICA M

C3487 APLICAÇÃO DE LIQUIBRILHO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMÃOS (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16165	LIQUIBRILHO INCOLOR	SEINFRA	L	0,48000000	R\$ 19,2300	R\$ 9,2304
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 0,6200	R\$ 0,6200
TOTAL Material:						R\$ 9,8504
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,18000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,4380
2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 24,1600	R\$ 4,8320
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 8,2700
VALOR:						R\$ 18,12
VALOR BDI (28.35%):						R\$ 5,14
VALOR COM BDI:						R\$ 23,26
QUANTIDADE (M2):						40,40

C1628 LIMPEZA GERAL (M2)						
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 12,9220
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 12,9220
VALOR:						R\$ 12,92
VALOR BDI (28.35%):						R\$ 3,66
VALOR COM BDI:						R\$ 16,58
QUANTIDADE (M2):						48,42

ADM SP ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%)						
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SEINFRA	MÊS	0,30000000	R\$ 6.171,03	R\$ 1.851,31
18584	ENGENHEIRO JUNIOR	SEINFRA	MÊS	0,03000000	R\$ 17.326,01	R\$ 519,78
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 2.371,09
VALOR:						R\$ 23,71
FRAÇÃO DE 100%:						R\$ 23,71
VALOR BDI (28.35%):						R\$ 6,72
VALOR COM BDI:						R\$ 30,43
QUANTIDADE (%):						100,00

JOSE ANASTACIO BRANDAO DOS SANTOS

Assinado de forma digital por JOSE ANASTACIO BRANDAO DOS SANTOS
Dados: 2025.03.10 11:29:15 -03'00'

AIRTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR

Assinado de forma digital por AIRTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR
Dados: 2025.03.10 11:29:24 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES												
OBRA:		CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE			DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%					
MODALIDADE:					FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
PREFEITURA:					SEINFRA		028.1 COM DESONERAÇÃO		84,44%		47,48%	
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:					SINAPI		2024/12 COM DESONERAÇÃO		85,06%		47,87%	
VALIDADE DA PROPOSTA:					Composições Próprias		PROPRIA		0,00%		0,00%	
DATA:												
										COMISSÃO DE LICITAÇÃO		
										RUBRICA		
										509		
										m		

C0164 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3 (M3)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 73,4700	R\$ 89,3395
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	486,00000000	R\$ 0,6200	R\$ 301,3200
TOTAL Material:						R\$ 390,6595
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	32,45000000	R\$ 18,4600	R\$ 599,0270
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 599,0270
VALOR:						R\$ 989,69
VALOR BDI (28.35%):						R\$ 280,58
VALOR COM BDI:						R\$ 1.270,27
QUANTIDADE (M3):						0,13

C0197 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4 (M3)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 73,4700	R\$ 89,3395
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	182,00000000	R\$ 0,8400	R\$ 152,8800
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	365,00000000	R\$ 0,6200	R\$ 226,3000
TOTAL Material:						R\$ 468,5195
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 184,6000
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 184,6000
VALOR:						R\$ 653,12
VALOR BDI (28.35%):						R\$ 185,16
VALOR COM BDI:						R\$ 838,28
QUANTIDADE (M3):						0,01

87369 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 (M3)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	1,14000000	R\$ 114,27	R\$ 130,26
00001106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SINAPI	KG	171,13000000	R\$ 1,03	R\$ 176,26
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	192,52000000	R\$ 0,64	R\$ 123,21
TOTAL Material:						R\$ 429,73
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	11,10000000	R\$ 20,11	R\$ 223,22
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 223,22

<

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
OBRA:		CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE		DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%
MODALIDADE:		DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025		FONTE		VERSÃO
PREFEITURA:		Prefeitura Municipal de Senador Pompeu		SEINFRA		028.1 COM DESONERAÇÃO
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:		01 (UM) MÊS		SINAPI		2024/12 COM DESONERAÇÃO
VALIDADE DA PROPOSTA:		60 (SESSENTA) DIAS		Composições Próprias		PRÓPRIA
DATA:		10 DE MARÇO DE 2025		HORA		MES
				84,44%		47,48%
				85,06%		47,67%
				0,00%		0,00%

COMISSAO DE LICITA
FI 530
RUBRICA M

VALOR:	R\$ 652,95
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 185,11
VALOR COM BDI:	R\$ 838,06
QUANTIDADE (M3):	0,03

88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,39	R\$ 3,39
00043484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,20	R\$ 1,20
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,34	R\$ 1,34
00043460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,85	R\$ 0,85
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,04	R\$ 0,04
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,10	R\$ 1,10
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 7,92

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 12,99	R\$ 12,99
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 12,99

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95316	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,55	R\$ 0,55
TOTAL Serviço:						R\$ 0,55

VALOR:	R\$ 21,46
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 6,08
VALOR COM BDI:	R\$ 27,54
QUANTIDADE (H):	0,72

88256 AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,39	R\$ 3,39
00043489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,24	R\$ 1,24
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,34	R\$ 1,34
00043465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,04	R\$ 0,04
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,10	R\$ 1,10
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 7,93

Página: 27

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

MODALIDADE:

DISPENSA ELETRÔNICA N°SE-DE001/2025

PREFEITURA:

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

01 (UM) MÊS

VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (SESSENTA) DIAS

DATA:

10 DE MARÇO DE 2025

DATA : 10/03/2025

BDI : 28,35%

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

FORTE	VERÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,08%	47,67%
	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI
RUBRICA

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004760	AZULEJISTA OU LADRILHEIRO (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 17,61	R\$ 17,61
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 17,61

Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95324	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AZULEJISTA OU LADRILHISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,29	R\$ 0,29
TOTAL Serviço:						R\$ 0,29

VALOR:	R\$ 25,83
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 7,32
VALOR COM BDI:	R\$ 33,15
QUANTIDADE (H):	43,66

I0682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) (H)						
Geral		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2714	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	2,26540000	R\$ 1,0000	R\$ 2,2654
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,42920000	R\$ 1,0000	R\$ 0,4292
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,19230000	R\$ 1,0000	R\$ 1,1923
TOTAL Geral:						R\$ 25,1769

VALOR:	R\$ 25,18
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 7,14
VALOR COM BDI:	R\$ 32,32
QUANTIDADE (H):	1,71

I0578 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI) (H)						
Geral		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	28,66480000	R\$ 1,0000	R\$ 28,6648
I2702	JUROS	SEINFRA	H	9,67440000	R\$ 1,0000	R\$ 9,6744
TOTAL Geral:						R\$ 62,8492

VALOR:	R\$ 62,85
VALOR BDI (28.35%):	R\$ 17,82
VALOR COM BDI:	R\$ 80,67
QUANTIDADE (H):	2,33

I0690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) (H)						
Geral		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
OBRA:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE			DATA : 10/03/2025		BDI : 28,35%	
				FONTE	VERSÃO	HORA	MES
				SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
				SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,87%
				Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
MODALIDADE:	DISPENSA ELETRÔNICA Nº SE-DE001/2025			COMISSÃO DE LICITAÇÃO FI 539 RUBRICA M			
PREFEITURA:	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu						
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	01 (UM) MÊS						
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS						
DATA:	10 DE MARÇO DE 2025						

I2721	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 59,7000	R\$ 59,7000
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	28,66480000	R\$ 1,0000	R\$ 28,6648
I2702	JUROS	SEINFRA	H	9,67440000	R\$ 1,0000	R\$ 9,6744
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	42,99710000	R\$ 1,0000	R\$ 42,9971
					TOTAL Geral:	R\$ 165,5463
					VALOR:	R\$ 165,55
					VALOR BDI (28,35%):	R\$ 46,93
					VALOR COM BDI:	R\$ 212,48
					QUANTIDADE (H):	1,80

88261 CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,39	R\$ 3,39
00043483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,43	R\$ 1,43
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,34	R\$ 1,34
00043459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,49	R\$ 0,49
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,04	R\$ 0,04
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,10	R\$ 1,10
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 7,79
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 16,78	R\$ 16,78
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 16,78
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95329	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,28	R\$ 0,28
TOTAL Serviço:						R\$ 0,28
						VALOR: R\$ 24,85
						VALOR BDI (28,35%): R\$ 7,04
						VALOR COM BDI: R\$ 31,89
						QUANTIDADE (H): 1,53

88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,39	R\$ 3,39
00043483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,43	R\$ 1,43
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,34	R\$ 1,34

COMISSAO DE LICITA
FI 533
RUBRICA m

60

4